
 

Т а т а р с т а н   Р е с п у б л и к а с ы н ы ң  

М ә г а р и ф һ ә м ф ә н м и н и с т р л ы г ы  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  

ШЕКШЕ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ 

 БИРҮ МӘКТӘБЕ   

422053, Татарстан Республикасы, 

Шекше  авылы, Мәктәп   урамы, 4а 

йорт 

тел. (843)624-61-18; 

E-mail: shikshisaba@yandex.ru 

ОКПО 76315509 ОГРН 1021607154722 

ИНН/КПП 1635003260/163501001 

 

 

 

 

 

М и н и с т е р с т в о  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  

Р е с п у б л и к и   Т а т а р с т а н  

 ШИКШИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

422053, Республика Татарстан,  

с.Шикши,  ул.Школьная, 4а 

тел. (843)624-61-18; 

E-mail: shikshisaba@yandex.ru 

ОКПО 76315509 ОГРН 1021607154722 

ИНН/КПП 1635003260/163501001 

 

ПРИКАЗ 

по Шикшинской ООШ 

 №  37   

                                                                                                                                     от 12.03.2024 г.  

 

«Об организации приема в первый класс на 2024-2025 уч.год»   

 

 

 В соответствии со статьями 53 и 55(гл6)Федерального Закона от 29 декабря 2012 г.№273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной доступности 

муниципальных образовательных  учреждений, на основания Приказа  Министерства просвещения 

РФ от 02 сентября  2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по   

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказ 

Министерства просвещения РФ  от 30.08.2023 №642 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, утвержденный  приказом Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020 г. №458, в (письмо от 30.01.2023 №968/23),в целях огранизации работы по учету 

детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные 

общеобразовательные программы, соблюдения конституционных прав граждан на образование, 

обеспечения приема всех граждан ,которые имеют право на получение образования 

соответствующего уровня 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Начать прием детей в первый класс, зарегистрированных на закреплённой территории, на 2024-

2025 учебный год с 1 апреля 2024 года на основании «Положения о порядке на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего образования в МБОУ 

«Шикшинская ООШ» . 

2. Махмутовой Г.З. до 29.03.2024 г. разместить на информационном стенде, на официальном сайте 

учреждения; 

-приказ «Об организации приёма в первый класс на 2024-2025 уч.год» 
Документ создан в электронной форме. № 38 от 14.03.2024. Исполнитель: Ханнанов И.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.03.2024 16:37

mailto:shikshisaba@yandex.ru
mailto:shikshisaba@yandex.ru


 

-информация о количестве мест в первых классах; 

-до 6 июля информацию  о наличии свободных мест для приёма детей,не зарегистрированных на 

закрепленной территории. 

3. Назначить ответственной за приём документов в первый класс на 2024-2025 учебный год 

заместителя директора по учебной работе Махмутову Г.З. 

4. Заместителю директора по УР Махмутовой Г.З. : 

-документы, представленные родителями  (законными представителями) согласно Положению, 

регистрировать в журнале приёма заявлений в первый класс; 

-зачисление детей в первый класс оформлять приказом в течение 3 дней после приёма документов; 

-на каждого ребёнка, зачисленного в образовательное учреждение, завести личное дело. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                          Ханнанов И.Ф. 

 

             С приказом ознакомлены:                                                  Махмутова Г.З. 

           Гибадуллина Р.Х. 

Документ создан в электронной форме. № 38 от 14.03.2024. Исполнитель: Ханнанов И.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.03.2024 16:37



Лист согласования к документу № 38 от 14.03.2024
Инициатор согласования: Ханнанов И.Ф. Директор
Согласование инициировано: 14.03.2024 16:37

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ханнанов И.Ф. Подписано
14.03.2024 - 16:38

-

Документ создан в электронной форме. № 38 от 14.03.2024. Исполнитель: Ханнанов И.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.03.2024 16:38


